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81Udvalgenes Betænkninger-.

3.

Krigsministeriet, Kjøbenhavn, den 3die Mai 1881.

Foranlediget ved det ærede Udvalgs Skrivelse af D. D. skal Ministeriet med Hensyn
til det til Opførelse paa Amager Fælled projekterede Træbarakke-Gtablissement for Feltartilleriet
tillade siguat fremsætte følgende»Bemærkninger» · O » · » » ·

Under de for Tiden stedfindende Forhold vil det
,

naar Feltartilleriets Rekruter give
Møde, være nødvendigt at lægge en Del af 2det Artilleriregiments Styrke (saavel Mandskab
som Heste) til Nyartillerikaserne og en anden Del til Leiren paa Amager Fælled, samtidig med

at forøvrigt Regimentets Kaserne ved Frederiksholms Kanal fuldt benyttes. —- Regimentet vil
saaledes en stor Tid af Aaret faae sin Styrke paa tre forskjellige, langt fra hinanden beliggende
Steder. Denne meget væsentlige Ulempe har vel fundet Sted i flere Aar, men man har kun
sorment at burde finde sig deri, indtil Forholdet kunde finde en endelig Ordning efter foretagen
Revision af Hærloven. Da denne Revision nu er ført tilende, bør den omtalte, meget binde-
fulde, midlertidige Tilstand ikke længere bevares, og det er i dette Øiemed-, at Ministeriet ønsker

'

bevilget et Beløb af 50,000 Kr. for indeværende Finantsaar til Paabegyndelse af et Træbarakke-
Etablissement paa Amager Fælled. Man vilde ved Opførelse af den Del af Etablissementet,
der kan erholdes for de angivne 50,000 Kr., opnaa, at Feltartilleriet kunde udenfor Exercertiden
indkaserneres paa en efter Omstændighederne nogenlunde tilfredsstillende Maade; 2det Artilleri-
regiment vilde da kun faae sin Styrke paa 2 Steder, nemlig delsi Kasernen ved Frederiksholms
Kanal, dels paa Amager Fælled, hvilket vil være et væsentligt Fremskridt, » » » '

Opførelfen af den nysnævnte Del af Træbarakke-Etablissementet vil ikke med Nødven-
dighed medføre, at Etablissementet adaare fuldføres. Imidlertid maa det dog bemærkes, at en

Fuldførelse vil være i høi Grad ønskelig, dels for at man kan opnaa endnu bedre Kasernerings-
forhold for Feltartilleriet, ogsaa for Iste Artilleriregiment, dels for at kunne undgaa, hvad der for
Tjenesten og de paagjældende Personer vil være meget betydningsfuldt, at lægge en ikke ringe
Del af Feltartilleriet i Kantonnement i Exercertiden, naar der afholdes større Øvelser ved Gar-
nisonen. Det sskal derhos fremhæves at det hele Etablissement —s som ogsaa oplyst i den Fi-
nantsudvalget under 18de Marts d. A. tilstillede Betænkning fra Kaserneringskommissionen,
indeholdende Resultatet af dens 2den Behandling af Spørgsmaalet om den endelige Ordning
af Feltartilleriets Kasernering her i Byen — hensigtsmæssigen vil kunne indgaa som Led i en

endelig Ordning, til Brug for Feltartilleriet, og at en saadan derfor ikke vil foregribes
ved Etablissementets Fuldførelse. Om Tidspunktet, paa hvilket Fuldførelsen bør søges iværksat,
maa Ministeriet forbeholde sig at træffe nærmere Bestemmelse

N. F. Navn.

Th. Grttner.
«

Til Folkethingets Finantsudvalg

40

Folkethingets Finantsudvalg Kjøbenhaan den 3die Mai 1881.

Da der i Udvalget er forbeholdt Forslag om at ændre det i Finantslovens § Mind-
førte Dyrtidsforslag i Lighed med det af Folkethinget tidligere i denne Samling vedtagne
Forslag paa et Tillægsbevillingslovforslag om samme Gjenstand for 1880—-81, udbeder man

sig Ministeriets Bistand til en Udregning af den omtrentlige Nedsættelse af de paa forskjellige
andre Poster paa Finantsloven indførte Dyrtidsbeløb, som vilde blive en Følge af den paa-
tænkte Forandring af Hovedforslaget.

. Bo en.F js
Til Finantsministeriet.

Erkl. o. Forsl. t. Finantsl. for i881Y8s·«···"""""


